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      اسـتان کرمـان امـروز بـا یکـی از جدی‌تریـن چالش‌هـای حوزه آمـوزش و پرورش روبه‌روسـت. 
براسـاس آمارهـای رسـمی، تنهـا در شـهر کرمـان بیـش از ۷۰۰ کلاس درس بـا تراکـم بـالای ۴۰ 
دانش‌آمـوز وجـود دارد؛ آمـاری کـه نشـان‌دهنده ازدحـام شـدید در محیط‌هـای آموزشـی و پاییـن 

آمـدن کیفیـت تدریـس و یادگیری اسـت.

بحران فضای آموزشی در استان کرمان
 مدرسه‌سازی یک‌ ضرورت اجتماعی ؛

در مقیاس اسـتانی، تعداد ۱۶۲۱ کلاس درس با تراکم بالاتر 
از اسـتاندارد گزارش شده است.

بـه گـزارش ایسـنا، ایـن وضعیـت در حالـی رخ می‌دهـد کـه 
طبـق اعلام مدیرکل سـابق نوسـازی مدارس اسـتان، سـرانه 
فضای آموزشـی در اسـتان ۵.۴ مترمربع برای هـر دانش‌آموز 
اسـت؛ عـددی که همچنان پایین‌تـر از میانگین ملی و تقریباً 
نصـف میانگین جهانی به شـمار مـی‌رود و به روشـنی کمبود 

زیرسـاخت‌های آموزشـی را در اسـتان نشـان می‌دهد.

مدارس فرسوده، تهدید خاموش آموزش
طبق اعلام هدایتی مدیرکل سـابق نوسـازی مدارس اسـتان 
کرمـان، بر اسـاس آخریـن برآوردها حـدود ۱۸ درصد مدارس 
اسـتان نیازمنـد مقاوم‌سـازی یـا تخریب و بازسـازی اساسـی 
تخریبـی  درصـد  بـه ۳۰  نزدیـک  میـزان،  ایـن  از  هسـتند. 
بخشـی  اخیـر  سـال‌های  در  اگرچـه  می‌شـوند.  محسـوب 
از ایـن مـدارس تخلیـه و دانش‌آمـوزان بـه فضاهـای دیگـر 
منتقـل شـده‌اند و تعـداد مـدارس تخریبـی کاهـش یافتـه، 
امـا همچنان بخش قابـل توجهـی از دانش‌آموزان اسـتان در 

 

نامگذاری ۲۲  رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: 
شهریورماه همزمان با سالروز تولد مرحوم بهرامی به عنوان روز 
یاس، اقدامی ارزشمند است که منجر به فرهنگ‌سازی برای 

مشارکت بیشتر خیران در امور خیریه می‌شود.
نگاه و رویکرد ویژه دستگاه قضا در کرمان به خیریه‌ها و البته 
حمایت خیرین منجر به توسعه فعالیت‌های خیراندیشانه این 
مراکز شده به طوری که اکنون انجمن خیریه یاس اذعان 
دارد با مشارکت و کمک افراد خیراندیش تلاش دارد زنجیره 

سرطان را از پیش‌بینی تا درمان را در استان توسعه بخشد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی دادگستری کل استان کرمان، 
انجمن حمایت از بیماران مبتلا به سرطان یاس کرمان که 
با همت جمعی از پزشکان و اعضای هیات علمی دانشگاه 
شکل گرفته، با حمایت مادی، معنوی و درمانی از بیش از ۶ 
هزار بیمار، تلاش دارد مراجعه این بیماران به خارج از استان 
را برای درمان از پیش پای آنان بردارد و بیمارانی که بضاعت 
مالی ندارند را در برخی امور مانند اسکان یا تغذیه نیز مورد 

حمایت قرار دهد.
بیماران  درمانی  مراکز  و  تجهیزات  از  توجهی  قابل  بخش 
های  بیمارستان  در  کرده،  ایجاد  انجمن  این  که  سرطانی 

دولتی استان مستقر هستند و خدمات رسانی می کنند.
و  غیرانتفاعی  مردم‌نهاد،  سازمانی  خیریه  انجمن  این 
غیرسیاسی است که سال ۱۳۸۸ به همت جمعی از پزشکان 
دانشگاه علوم  اعضای هیات علمی  از  و شماری  آنکولوگ 
پزشکی با همراهی تعدادی از نیک اندیشان کرمان ماموریت 

خود را به منظور حمایت مالی و غیر مالی از بیماران مبتلا به 
سرطان و خانواده های آنان و همچنین کاهش هزینه های 
سلامت  ارتقای  و  غربالگری  پیشگیری،  طریق  از  بیماری 
جامعه آغاز کار کرد و اکنون شمار خدمت گیرندگان آن به بیش 

از ۶ هزار نفر رسیده است.
از  هرچند »محمدرضا بهرامی« مدیرعامل خیریه یاس که 
پیگیر در عرصه گردشگری و  و  خیران و چهره‌های دلسوز 
حمایت از بیماران‌ استان کرمان بود دهم مرداد سال جاری 
چشم از جهان فروبست اما خیران زیادی راه وی را با قدرت 

ادامه خواهند داد.
اما رییس کل دادگستری استان کرمان که با اعضای هیات 
مدیره انجمن خیریه یاس کرمان دیدار کرد ضمن تاکید بر این 
مطلب که رعایت حق و حقوق افراد خط قرمز دستگاه قضایی 
است، گفت: به قضات تاکید کرده‌ایم که در چارچوب قوانین 
موجود و با رعایت عدالت و انصاف، همواره نگاه ویژه‌ای برای 

کمک به خیریه‌ها داشته باشند.
کارهای  اینکه  به  اشاره  با  ابراهیم حمیدی  حجت الاسلام 
بزرگی در این مجموعه خیریه انجام شده است، افزود: نگاهم 
به خیریه‌ها، حمایتی است و همواره در طول دوران مدیریتی 

خود به این مهم توجه داشته‌ام.
رییس هیات مدیره  بهرامی،  و خاطره مرحوم رضا  یاد  وی 
انجمن خیریه یاس کرمان را گرامی داشت و گفت: درگذشت 
بسیار  کارهای  از  یکی  و  بود  بزرگی  ایشان ضایعه  ناگهانی 
خوبی که پیگیری می‌کرد، انجمن یاس برای کمک به بیماران 

سرطانی بود.
رییس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه خیریه‌ها 
باید مورد حمایت همه دستگاه‌ها باشند، تاکید کرد: دولت با 
تمام مشکلاتی که پیش رو دارد در حوزه توسعه بهداشت و 
درمان تلاش می‌کند اما خیریه‌ها از جمله یاس کرمان در این 

حوزه پیشتاز بوده‌اند.
وی تصریح کرد: مرحوم بهرامی، دیدگاه‌های بلندی داشت 
و کارهای بزرگی را انجام می‌داد و سایر اعضای هیات مدیره 
انجمن خیریه یاس نیز با نگاهی خیر، نیکوکارانه و آینده‌نگر در 

حال تلاش هستند و برای شما آرزوی توفیق و موفقیت دارم.
روزی به نام یاس

حجت الاسلام و المسلمین حمیدی تصریح کرد: نامگذاری 
۲۲ شهریورماه همزمان با سالروز تولد مرحوم بهرامی به عنوان 
روز یاس، اقدامی ارزشمند است که منجر به فرهنگ‌سازی 

برای مشارکت بیشتر خیران در امور خیریه می‌شود.
انجمن خیریه یاس زنجیره سرطان را از پیش‌بینی تا 

درمان را در استان توسعه می‌دهد
رییس هیات مدیره انجمن یاس کرمان نیز در این دیدار افزود: 
این انجمن با بیش از ۱۳ سال سابقه فعالیت در حال کار است 
و لطف خداوند و همراهی مردم، به عنوان بزرگترین خیریه 

حوزه سلامت در استان کرمان فعالیت دارد.
علی اکبر حقدوست با اشاره به سرمایه‌گذاری ۶۰۰ تا ۷۰۰ 
میلیارد تومانی خیران در خیریه یاس کرمان، اظهارداشت: 
از ابتدای فعالیت این مجموعه، تلاش شده که بازوی دولت 
و دانشگاه علوم پزشکی باشد و از این‌رو در راستای تأمین 
تجهیزات پزشکی به‌روز و کمک به بیماران، اقدامات بزرگی در 

این مجموعه انجام شده است.
وی با اشاره به این مطلب که این انجمن تلاش دارد زنجیره 
سرطان را از پیش‌بینی تا درمان در استان توسعه بخشد، بیان 
کرد: در همین راستا پیشرفته ترین آزمایشات نیز در استان 
کرمان انجام می شود تا از ارسال نمونه آزمایشات بیماران به 
سایر استان ها جلوگیری شود و بر این مبنا تسریع و تسهیل در 

انجام آزمایشات محقق شود.

رییس کل دادگستری استان کرمان :

نامگذاری ۲۲ شهریورماه به عنوان روز یاس، اقدامی ارزشمند است

سرپرست سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری کرمان 
از  استفاده  بر  مبنی  تاکید شهردار کرمان  بر  اشاره  با 
ظرفیت‌ هنرمندان بومی گفت: »در مواردی که ضرورت 
یا  استان  از  خارج  هنرمندان  از  دعوت  باشد  داشته 
برگزاری  اصلی  اولویت  اما  انجام خواهد شد  پایتخت 
برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی از این پس با هنرمندان 

کرمانی خواهد بود«.
محمدرضا احمدی افزود: »کرمان در رشته‌های مختلف 
هنری، هنرمندان توانمند و خلاقی دارد که سرمایه‌های 
بومی ما هستند و باید به آن‌ها میدان و فرصت داد. بر 
همین اساس، رویکرد تازه شهرداری، استفاده حداکثری 
از ظرفیت هنرمندان بومی در اجرای برنامه‌های فرهنگی 

و اجتماعی است«.
به گزارش کرنا، وی در ادامۀ این اظهارات با اشاره به 
تجربۀ موفق برگزاری جشن‌های هفته وحدت در میدان 
ارگ و شهربازی کرمان اظهار کرد: »حضور چشمگیر 
به  اعتماد  که  داد  نشان  شهروندان  پرشور  استقبال  و 
هنرمندان بومی می‌تواند شور و نشاط اجتماعی ایجاد 
کند و برنامه‌های شهری را به رونق قابل‌توجهی برساند«.
احمدی خاطرنشان کرد: »این رویکرد علاوه بر کاهش 
هزینه‌ها فرصتی تازه برای رشد و شکوفایی هنرمندان 

استان ایجاد می‌کند«.
برنامه‌های فرهنگی،  برگزاری  اهمیت  بر  تاکید  با  وی 
»این‌گونه  گفت:  شهر  سطح  در  اجتماعی  و  هنری 
رویدادها، علاوه بر ایجاد نشاط عمومی موجب تقویت 
شهروندان  تعلق  حس  افزایش  فرهنگی،  سرمایه 
می‌شود.  اجتماعی  تعاملات  گسترش  و  کرمان  به 
شهرداری کرمان نیز در چارچوب مسئولیت اجتماعی 

خود این مسیر را به‌طور جدّی دنبال خواهد کرد«.

سرپرست سازمان فرهنگی شهرداری کرمان:

هنرمندان بومی در اولویت اجرای 
برنامه‌های فرهنگی شهرداری کرمان

گزارشگزارش

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان 
گفت: آماده‌سازی بستر کشت و عملیات کاشت محصولات 
گلخانه‌ای جنوب کرمان در سطح ۳۰۲۰هکتار گلخانه‌ها 

توسط ۷۲۰۰ بهره‌بردار از نیمه دوم شهریور ماه آغاز شد.
به گزارش فارس، صادق حسین‌زاده گفت: این آماده‌سازی 
شامل ضدعفونی خاک، اصلاح و پوشش‌دهی پلاستیک 
سازه گلخانه، آماده‌سازی بستر کشت، اصلاح سیستم 
سیستم‌های  تجهیز  و  تعمیر  ذخیره،  استخر  و  آبیاری 

گرمایشی و مخازن سوخت است.
وی افزود: مرحله کاشت یکی از مهم‌ترین مراحل تولید 

محصولات گلخانه‌ای محسوب می‌شود.
حسین‌زاده گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال محصولات 
خیار سبز، گوجه‌فرنگی، بادمجان، فلفل و توت‌فرنگی و 
بیش از ۵۵۰ هزار تن انواع محصولات گلخانه‌ای در منطقه 
جنوب کرمان تولید و روانه بازارهای داخلی و خارجی شود.

وی عنوان کرد: توصیه می‌شود به دلیل ناترازی انرژی در 
کشور  و قطعی برق در ابتدای کشت که نهال‌ها کشت 
شده نیاز به آبیاری دارند و برای جلوگیری از تنش آبی، 
گلخانه‌داران حتماً به موتوربرق تجهیز باشند تا در هنگام 

قطعی برق از خسارت تنش جلوگیری کنند.
لوله  گلخانه‌داران، مسیر  قابل‌توجه  حسین‌زاده گفت:  
گاز امسال به گلخانه‌های مسیر لوله گاز سهمیه گازوئیل 
تخصیص داده نمی‌شود و برای گرمایش واحد گلخانه‌ای 

حتماً باید از گاز استفاده کنند.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان :

آغاز عملیات کاشت ۳۰۲۰ هکتار 
محصولات گلخانه‌ای در جنوب کرمان

 
مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان گفت: در سال جاری ۳۸ 
طرح نیمه‌تمام عمرانی در استان جز طرح نشان‌دار کردن 
مالیات‌ها هستند که در مجموع بالغ بر ۶۰۹ میلیارد تومان 

برای آنها در نظر گرفته شده است.
به گزارش فارس، حمید زینل‌پور اظهار داشت: در سال جاری 
۳۸ طرح نیمه‌تمام عمرانی در استان جز طرح نشان‌دار کردن 
مالیات‌ها هستند که مجموع مبلغ در نظر گرفته شده برای 

آن‌ها بیش از ۶۰۹ میلیارد تومان است.
مودیان  کرد:  اضافه  کرمان  استان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
که  کنند  اعلام  خود،  مالیات  کردن  نشان‌دار  با  می‌توانند 

استان که  نیمه‌تمام عمرانی  پروژه  را در کدام  مالیات خود 
مشخص شده است، هزینه کنند.

وی تأکید کرد: این الگوی مشارکتی افزون بر تقویت اعتماد 
عمومی به‌نظام مالیاتی، زمینه‌ساز هم‌افزایی میان دولت و 

مردم در مسیر تحقق توسعه پایدار استان کرمان است.
مدیر کل امور مالیاتی استان کرمان همچنین عنوان کرد: 
تداوم اجرای سیاست »نشان‌دار کردن مالیات‌ها« در سال‌های 
آتی می‌تواند، روند تکمیل پروژه‌های حیاتی استان را شتاب 
آموزش، سلامت،  بروز تحولات ملموس در  و زمینه  بخشد 

حمل‌ونقل و امور فرهنگی را فراهم ‌سازد.

مدیرکل امور مالیاتی استان کرمان :

تامین مالی ۳۸ طرح نیمه‌تمام عمرانی استان کرمان با مشارکت مودیان


